平成３０年１１月８日

お客さま各位
岡崎信用金庫

株式会社マネーフォワードとクラウド会計分野におけるマッチング契約を締結

岡﨑信用金庫（理事長 大河原 誠）は、平成３０年１１月１日付で、株式会社マネーフ

ォワード（代表取締役社長ＣＥＯ 辻 庸介、以下マネーフォワード社）とクラウド会計

サービス分野におけるマッチング契約を締結しましたのでお知らせします。

1. マッチング契約締結の目的

 会計業務の効率化ツールとして数多くの利用者から高い評価を得ているマネーフォワ

ード社のクラウド会計サービスを、地域の中小事業者さまにご紹介することで、お取

引先さまの「働き方改革」をご支援してまいります。

2. マッチングの内容

当金庫を通じて、マネーフォワード社が提供するクラウド会計サービス「ＭＦクラウ

ド確定申告※」（個人事業者さま向け）・「ＭＦクラウド会計※」（中小企業法人さま向け）

の利用を申し込まれたお客さまに対して、一定期間無料で同サービスを提供します。

3. 「ＭＦクラウド確定申告」（個人事業者さま向け）・「ＭＦクラウド会計」（中小企業法

人さま向け）の概要

経理業務のご負担を大幅に軽減できるクラウド型会計ソフトです。信用金庫、銀行の

インターネットバンキングや、クレジットカードのネットサービスから自動で明細を

取得し、自動仕訳を行います。また、最新の税制等への対応も自動で行われるため、

ご利用者さまの負担を軽減します。従来型の会計ソフトと違い、特定のパソコンにソ

フトをインストールする必要がなく、インターネットでいつでもどこでも利用でき、

資金繰りや売上の最新情報を、税理士さまと共有することが可能となります。

※『MF クラウド会計・確定申告』をはじめとする『MF クラウドシリーズ』は、2018 年 11 月 27 日より、『マネーフ

ォワードクラウドシリーズ』に名称を変更する予定です。